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PROTOKOLL INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD  
 
Tid:   Fredag 11.09.2020, kl. 08.30 – 11.30 
Sted:   Teamsmøte – endret fra Trøgstad kommunehus 
    

Deltagere  
  
Medlemmer:  

Saxe Frøshaug Indre Østfold kommune Ordfører, Sp 

Håvard Jensen Indre Østfold kommune Vara, FrP 

Georg Smedhus Indre Østfold kommune Rådmann 

Teodor Bye Marker kommune Ordfører, Sp 

Kjersti Nilsen Marker kommune Ap 

Anne-Grethe Larsen Skiptvet kommune Ordfører, Sp 

Ann Kristin Solli Borgersen Skiptvet kommune Høyre 

Per Egil Pedersen Skiptvet kommune Rådmann 

Olav Skinnes Viken fylkeskommune Fylkesråd for distrikt og fylkesveier 

Benedicte Lund Viken fylkeskommune MDG, Moss 

   

Øvrige 

   

   

Cecilie Agnalt Viken fylkeskommune Ap 

Erik Unaas Viken fylkeskommune Høyre 

Linda Duffy Viken fylkeskommune Rådgiver 

Thomas Tvedt Viken fylkeskommune Rådgiver 

Karoline Fjeldstad Rakkestad kommune ordfører, Sp 

Alf Thode Skog Rakkestad kommune Rådmann 

Ole André Myhrvold Stortingsrepresentant Sp 

Ingjerd Schou Stortingsrepresentant Høyre 

Ingeborg Degnes Langeland Rådgiver, plan Indre Østfold kommune 

Jon Gunnar Weng Rådgiver, plan Indre Østfold kommune 

Hilde Brandsrud Direktør, NPT Indre Østfold kommune 

Rune Melleby Næringssjef Indre Østfold kommune 

Kristine Hasle  Næringsrådgiver Indre Østfold kommune 

Betty Hvalsengen Næringsrådgiver Indre Østfold kommune 

 
Forfall 

   
Kjell Jogerud Marker kommune Rådmann 
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Thor Hals Indre Østfold kommune Høyre 

Bjørn Borgund Marker kommune Varaordfører, Venstre 
 
 
SAKSLISTE 
Saksnr.   Sak 
 
31/2020 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Beslutning:  

Innkalling og dagsorden godkjennes.   

32/2020  Godkjenning av protokoll fra møtet 29.05.20 

Beslutning 

 Protokollen godkjennes. 

 Fylkesråd Olav Skinnes orienterte om hva som har skjedd i Viken siden sist 

møte. MDG har valgt å trekke seg ut av fylkesrådet, og nytt fylkesråd er 

konstituert. Det nye fylkesrådet består av 4 representanter fra Ap og 3 

representanter fra Sp.  

33/2020 Regional Planstrategi 

 Linda Duffy, fagkoordinator Samfunnsutvikling og tverrfaglig samordning i 

Viken fylkeskommune, presenterte forslaget til Regional Planstrategi 2020-

2024; Veien til et bærekraftig Viken. Høringsutkastet ligger ute til offentlig 

ettersyn og høringsfristen er 25. september.  

Beslutning: 

Regionrådet og Rakkestad kommune slutter seg til det utsendte forslaget til 

høringssvar.  

34/2020 Partnerskapsavtale mellom regionrådene og Viken fylkeskommune. 

En generell partnerskapsavtale er under utarbeidelse. Utkast til avtale er 

sendt ut i forkant av møtet. Regionrådet hadde ingen innspill til utkastet og ga 

sin tilslutning til avtalen. 

I tillegg til den generelle partnerskapsavtalen skal det lages en individuell 

avtale mellom Viken fylkeskommune og Indre Østfold regionråd. Det foreslås 

at rådmennene i Skiptvet, Marker og Indre Østfold utarbeider et notat som 

danner grunnlaget for den individuelle avtalen. 

Beslutning: 

Rådmennene i Skiptvet, Marker og Indre Østfold samarbeider om å gi et 

innspill på hvilke områder det er viktige å prioritere framover for Indre Østfold 

regionen. Forslag til avtale behandles i neste regionråd. 
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Den generelle og den individuelle partnerskapsavtalen mellom Viken 

fylkeskommune og Indre Østfold regionråd behandles samlet i de tre 

kommunestyrene for deretter å være gjeldede. 

 

35/2020  Høring KVU Terminalstruktur i Oslofjordområdet 

Ingeborg Degnes Langeland presenterte planene for en terminal på Alnabru 

og Indre Østfold kommunes høringsuttalelse til KVU’en.   

Beslutning: 

Basert på orienteringen om KVU’en og innspillene fra Langeland sluttet 

regionrådet opp om følgende høringsuttalelse:  

1. Indre Østfold regionråd støtter transportetatenes anbefaling om å beholde Alnabru 
som hovedterminal og legge til rette for en trinnvis videreutvikling, slik det er 
beskrevet i konsekvensutredning for godsterminalstruktur i Oslofjordområdet. 

2. Det tas kontakt med Jernbanedirektoratet for å få utredet nødvendige tiltak og 
markedspotensialet for gods- og persontrafikk på Østre linje fra Ski via Mysen til 
Sarpsborg. Indre Østfold regionråd vil særlig påpeke at det er viktig å få avklart 
behovet for kryssingsspor, i tillegg til å utrede muligheter for etablering av 
godsterminal langs jernbanesporet slik at aktuelle arealer kan avsettes i 
kommuneplan. 
Høringsfrist 15.09.2020.  

36/2020 Videreutvikling av samarbeid i Osloregionen 

 Betty Hvalsengen orienterte. Osloregionen har oppnevnt en interessepolitisk 

gruppe bestående av fem representanter: Raymond Johansen (Oslo kommune 

og Oslo fylkeskommune), Hallvard Ingebrigtsen (Viken fylkeskommune), Even 

Aleksander Hagen (Innlandet fylkeskommune), Lene Conradi (Asker – Bærum) 

og Saxe Frøshaug (Regionrådet for Indre Østfold).  

 

Den interessepolitiske gruppen har fått i oppdrag å gi et innspill til drøfting i 

styret om muligheten for å videreutvikle det regionale samarbeidet på 

Østlandet. Medlemmene i Osloregionen bes i den sammenheng om å gi 

innspill om hvilken videreutvikling som bør gjøres, og hvordan det regionale 

samarbeidet som i dag ivaretas av Osloregionen, Østlandssamarbeidet og 

Osloregionens Europakontor bør ivaretas. Gruppen har fremmet forslag om at 

prosessen gjennomføres i løpet av 2020 og 2021, med en spørreundersøkelse 

til medlemmene i Osloregionen i november / desember 2020. Det jobbes 

videre med resultatene fra undersøkelsen og andre innspill og vurderinger i 

2021. Eventuelle endringer iverksettes så fra 1. januar 2022. 
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37/2020 Orienteringssak: Mysen Trafikkstasjonen 

Saxe Frøshaug orienterte. Det er satt ned en arbeidsgruppe som jobber for å 

beholde Mysen trafikkstasjon. Det er planlagt møte med statssekretær Ingelin 

Noresjø (KrF) som kommer til Indre Østfold for å diskutere saken videre. 

Møtet holdes 29. september. 

38/2020 Status: Østre Linje og grensekryssende jernbane. 

Østre linje 

Saxe Frøshaug og Georg Smedhus møtte onsdag 24. juni samferdselsminister 

Knut Arild Hareide til møte om Østre linje. Hareide møtte med hele den 

politiske ledelsen i departementet og signaliserte at han vil støtte Indre 

Østfold ‘s krav om statlig regulering for arbeidene med planfri påkobling sør 

for Ski stasjon, nytt dobbeltspor Ski-Kråkstad og nytt hensettingsanlegg på 

Holstad, dersom Bane Nor også ber om dette. I ettertid har Bane Nor bedt om 

statlig plan. 

Grensekryssende jernbane 

Det jobbes nå på mange hold for å få til en ny trase for grensekryssende 

jernbane på delstrekninger mellom hovedstedene Oslo/Stockholm. Saxe 

Frøshaug refererte til en erklæring mellom ordfører i Nordre Follo og ordfører 

i Indre Østfold som støtter opp om at en fremtidig trase bør gå mellom Ski og 

Arvika.  

39/2020 Status: Korona; testing på grensen og felles dugnad i Indre Østfold. 

Georg Smedhus orienterte om håndteringen av Koronasituasjonen i Indre 

Østfold. Kommunen tester et stort antall personer hver dag, og har 

omfattende smittesporing. Indre Østfold ble satt på kartet ved å være den 

første kommunen som ble hardt rammet av et nytt lokalt smitteutbrudd. IØ 

kommune blir i den forstand en pilotkommune i håndteringen av lokale 

utbrudd. Ordføreren i Skiptvet og ordføreren i Marker orienterte om deres 

kommuners smittesituasjon.   

  Beslutning: 

Regionrådet besluttet å sende brev til næringsministeren med en oppfordring 

om at statlige støtteordninger videreføres når lokale utbrudd av Covid 19 

fører til at kommunen pålegger lokale bedrifter å stenge ned. Den enkelt 

kommune har ikke økonomisk handlingsrom til å kunne gi slik støtte. 

Sekretariatet utarbeider et utkast til brev. Brevet sendes fra ordførerne i Indre 

Østfold regionråd og ordfører i Rakkestad. Brevet legges så på regionrådet og 

kommunens nettsider. 
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40/2020 Status: Fagskole i Indre Østfold 

Rune Melleby orienterte. Indre Østfold kommune har på grunnlag av 

initiativet som ble tatt i Indre Østfold Regionråd på møtet den 29. mai hatt en 

rekke møter med administrativ og politisk ledelse i Viken fylkeskommune, 

samt rektor for Fagskolen i Østfold. 

Man har dels sett på hva som er mulig å få til ut på høsten, dels i januar. Med 

bakgrunn i krevende Covid 19 situasjon er nyåret det realistiske alternativet. 

Arbeidsgruppe for Helse og Oppvekst vil jobbe sammen med fagskolen i 

Østfold, for å kartlegge aktuelle studier. De andre kommunene vil bli påkoblet 

etter denne kartleggingen. 

Næringslivet er av IØNU AS, invitert til et møte med fagskolen i Østfold på 

Brennemoen 16 september, der aktuelle studier innen de tekniske 

studieretninger vil være i fokus. 

Etter at aktuelle studier er kartlagt, vil neste trinn være en mobilisering av 

aktuelle motiverte kandidater. Det er i etterkant av en slik prosess man kan se 

eventuelt hvilke studier det kan være aktuelt å etablere/ starte opp i Indre 

Østfold.   

41/2020 Status: Ring 4  
Jon Gunnar Weng orienterte. Ring 4 samarbeidet ble inngått i mars 2020 
mellom kommunene Frogn, Asker, Lier, Øvre Eiker, Modum, Ringerike, 
Lunner, Jevnaker, Nannestad, Nittedal, Lillestrøm og Indre Østfold. Senere har 
også Viken fylkeskommune blitt med.  

Hensikten er å sikre en alternativ og effektiv veiforbindelse, en Ring 4, rundt 

Oslo for person- og godstrafikk som binder Viken sammen. Samarbeidet 

gjennomføres som et uformelt nettverk, og alle kommuner som ønsker det, 

kan delta i samarbeidet. Det legges opp til at kommunene dekker kostnadene 

av egen økonomi. Det er nedsatt et politisk- og administrativt arbeidsutvalg 

som tilretteleggere mellom de årlige årsmøtene. 

Et hovedmål er å gjøre Ring 4 begrep kjent. Derfor vil kommunene henvise til 

dette i møter med f.eks. SVV, Samferdselsdepartementet, Bane NOR, 

Oslofjordregionen, Østlandssamarbeidet, i høringer om NTP, KVUer for 

deltraseene etc. Det vil i høst bli opprettet en nettside for Ring 4 samarbeidet 

med lenker til kommunenes hjemmesider, og vice versa. 
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Skissen viser Ring 4 traseen. På 

Østfoldsiden er det foreløpig 

ikke fastsatt trasé, men IØK har 

foreslått at hovedtrasé blir Rv. 

22. Imidlertid legger 

overordnede myndigheter opp 

til at både Rv. 22 og Fv. 120 vil 

bli utbedret med mindre tiltak 

de nærmeste årene. 

Oslofjordtunnelen er regulert og bygging står for tur. Det er utarbeidet et 

planprogram for strekningen E134 Dagslett (Hurum) til E18 (Lier) som har vært 

på høring. Mellom Hønefoss og Lunner vil E16 bli betydelig utbedret/lagt om 

og ved Fetsund har Lillestrøm kommune vedtatt at ny bru skal bygges rett sør 

for eksisterende bru i en kommunedelplan. Prosjektene skal ferdigstilles i 

tidsrommet 2028 til 2030 forutsatt finansiering. 

Utfordring nå er framdrift for å utbedre deltraseene i ringen, og legge en 

strategi/hvordan arbeide for å nå målene. For å lykkes med dette må begrepet 

«Ring 4» innarbeides hos beslutningstakere. 

 

42/2020 Eventuelt  
Neste møte i Indre Østfold regionråd blir 19. november i Skiptvet. 

 

 

Møte avsluttet – vel hjem! 
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